同日，张忠恕、王毓敏、张凯轩、德益诚及英凯石英出具了《关于不谋求上

市公司控制权的承诺函》，江丰电子与在凯德石英任职并出售股份的德益诚及英

凯石英有限合伙人签署不竞争协议。

2、本次交易完成后，江丰电子将成为公司控股股东，公司实际控制人由张

忠恕、王毓敏变更为姚力军。

3、本次交易涉及的协议转让事项尚需江丰电子股东会审议通过、北京证券

交易所出具合规性确认意见并在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司（以

下简称“中登公司”）办理股份过户登记手续。本次交易能否最终实施完成及实

施结果尚存在不确定性，提请投资者关注相关风险。

一、本次交易的基本情况

2026 年 2 月 5 日，张忠恕、王毓敏、张凯轩、德益诚及英凯石英与江丰电

子、宁波甬金签署了《股份转让协议》，交易各方拟通过协议转让的方式进行本

次交易。其中，张忠恕、王毓敏、张凯轩、德益诚及英凯石英拟以协议转让的方

式向江丰电子分别转让上市公司 3,717,486 股股份、4,197,500 股股份、37,500

股股份、3,044,414 股股份、730,227 股股份；王毓敏拟以协议转让的方式向宁

波甬金转让上市公司 3,748,500 股股份。

2026 年 2 月 5 日，张忠恕、王毓敏、张凯轩、德益诚及英凯石英与江丰电

子签署《表决权放弃协议》，约定自《股份转让协议》约定的交割日起，在表决

权放弃期限内，本次交易转让方无条件且不可撤销地放弃行使所持有的上市公司

全部股份（包括张忠恕所持剩余 11,152,461 股股份、张凯轩所持剩余 112,500

股股份、德益诚所持剩余 3,086,005 股股份、英凯石英所持剩余 469,317 股股份）

所对应的表决权。同时，本次交易转让方承诺自《股份转让协议》约定的交割日

起 24 个月内，通过集中竞价、大宗交易、协议转让等合法合规的方式减持所持

有的凯德石英股份，使得转让方及其一致行动人届时所持有的凯德石英股份比例

与江丰电子及其一致行动人届时所持有的凯德石英股份比例的差额达到 4%或以

上；并且承诺自《股份转让协议》约定的交割日起 36 个月内进一步减持，最终

使得转让方及其一致行动人届时所持有的凯德石英股份比例小于江丰电子及其

一致行动人届时所持有的凯德石英股份比例的差额达到 5%或以上。张忠恕、王

毓敏、张凯轩、德益诚及英凯石英的表决权放弃期限为自《股份转让协议》约定

的交割日起至转让方及其一致行动人合计所持有的上市公司股份比例低于上市

公司总股本 5%之日为止。

本次权益变动前后，相关各方持有的股份数量及享有的表决权情况具体如下：

单位：股

股东

本次权益变动前股份及表决权情况 本次权益变动后股份及表决权情况

持股数量 持股比例
表决权比

例
持股数量 持股比例

表决权比

例

张忠恕 14,869,947 19.8345% 19.8345% 11,152,461 14.8759% -

股东

本次权益变动前股份及表决权情况 本次权益变动后股份及表决权情况

持股数量 持股比例
表决权比

例
持股数量 持股比例

表决权比

例

王毓敏 7,946,000 10.5989% 10.5989% - - -

德益诚 6,130,419 8.1772% 8.1772% 3,086,005 4.1163% -

英凯石英 1,199,544 1.6000% 1.6000% 469,317 0.6260% -

张凯轩 150,000 0.2001% 0.2001% 112,500 0.1501% -
张忠恕及其

一致行动人

合计

30,295,910 40.4107% 40.4107% 14,820,283 19.7683% -

江丰电子 - - - 11,727,127 15.6424% 15.6424%

宁波甬金 - - - 3,748,500 5.0000% 5.0000%
江丰电子及

其一致行动

人合计

- - - 15,475,627 20.6424% 20.6424%

注：表决权比例=有表决权的股份数/上市公司总股本，上市公司总股本未剔除表决权放

弃部分的股份

本次交易完成后，江丰电子将成为上市公司控股股东，上市公司实际控制人

由张忠恕、王毓敏变更为姚力军。

二、本次交易完成后控股股东、实际控制人情况

本次交易完成后，江丰电子持有公司 11,727,127 股股份，占公司股份总数

的15.6424%，享有公司11,727,127股股份的表决权，占公司股份总数的15.6424%；

宁波甬金持有公司 3,748,500 股股份，占公司股份总数的 5.0000%，享有公司

3,748,500 股股份的表决权，占公司股份总数的 5.0000%。江丰电子成为公司新

的控股股东，江丰电子的实际控制人姚力军成为公司新的实际控制人。

（一）江丰电子、宁波甬金的基本情况

1、江丰电子

企业名称 宁波江丰电子材料股份有限公司

注册地址 浙江省余姚市经济开发区名邦科技工业园区安山路

法定代表人 姚舜

注册资本 26,532.0683万元人民币

设立日期 2005年 4月 14日

所属行业 计算机、通信和其他电子设备制造业

统一社会信用代码 91330200772311538P

企业类型及经济性质 其他股份有限公司（上市）

主要业务 超高纯金属溅射靶材和半导体精密零部件的研发、生产及销售

经营范围

一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料